CÂMARA MUNICIPAL DE I TAITINGA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
APROVADO [K] RECUSADO D

PROJETO DE: EMENDA A LEI Nº 001/2017

ASSUNTO: MODIFICA OS ARTIGOS 20 E 22 DA LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
1
1
1

-ÂUTOR: j CÂMARA MUNICIPAL

1

EM: 05 / 10 / 2017

~

~: ; "V '" e..lJO CAMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO
EM Jí,/JJ /J~

dr'

~

-,.. . . ,· EM os { 39 /_ J-\
CAMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA W<6~0:~ET~
LEGISLANDO COM o Povo

.A~ -r t,,J(l.\\,O

. CÁMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

. DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO

1º SECRETARIO

PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 001/2017

Modifica os artigos 20 e 22 da Lei
Orgânica do Município e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais,

apresenta o presente Projeto de Emenda a Lei Orgânica Municipal, conforme dispõe o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaitinga.

Art 1 º - O artigo 20 da Le.i Orgânica Municipal de ltaitinga passa a ter a

seguinte redação:

"Art. 20 - A Câmara Municipal de ltaitinga reunir-se-á anualmente, de 02

'9 de fevereiro a 17 de julho e de 1 º de agosto a 22 de dezembro, em Sessão Legislativa

Ordinária."

Art. 2º - O artigo 22 da Lei Orgânica Municipal de ltaitinga passa a ter a

seguinte redação:

"Art. 22 - Salvo disposições contrárias nesta Lei Orgânica, a Câmara

Municipal funcionará em sessões públicas, presente um terço de seus membros e as

deliberações serão tomadas conforme dispõe o ~egimento Interno da Câmara

Municipal."

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA - CE
www.camaraitaitinga.ce.gov.br

J

.

-CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA

LEGISLANDO COM o Povo

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, Itaitinga, 4 de outubr.o de

ANT l\J.11"HUUU.- ------- '

2º VICE-PRESIDENTE

k (/),tc1,UÚ cváLt,~ ~,,,_.,__
LÚCIA MARIA QUEIROZ SERPA
2º /L.CRETÁRIO

• A-1.i1Q;;;;Z;A NUNES

<e.~ u~~~ e.o.u,Jeo;;:J;>
ELIANE M'ÃRlA FEilRER CAVALC.ANTE

. ,,0/?;4 ~' _5.2,~

JOSE c~r{:O~uNES DE SOUSA

~./LL-~-
ELISANGELA MARIA LIMA ROCHA
1 º VICE-PRESIDENTE

/2of6~/?6 ~
ROBERTO DE LIMA MONTEIRO
1º SECRETÁRIO

~~~~
~TONIA BESSA CAVALCANTE

a::,,IO MAURO DE F. GUIMARAES

1 ~o l:J.~{Í/!;/[[;;;;v.
ndMJ ~na<;~

LEANDRO VIANA SAMPAIO

• ·· RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br

	20180606111450578-00362
	20180606111452343-00363
	20180606111454906-00364